β) de rebus D 37, 32 sciamus nos de ea re loqui, quae facilius turbidis et inquietis temporibus

existit. I, 31, 2 cohors . . . ut turbidis *rebus* *evenit, forte . . . rapit signa. 83, 1 Otho, quamquam turbidis rebus et diversis militum animis, . . ita disseruit. IV, 77, 9 Cerialis turbidis rebus intrepidus et fugientes manu retrahens . . i. q. verwirrung, missliche lage. 12, 31, 1 in Britannia Ostorium pro praetore turbidae res excepere, effusis in agrum sociorum hostibus. 49, 11 Helvidius legatus cum legione mittitur, rebus turbidis pro tempore ut consulere. 2, 55, 2 Piso . . civitatem Atheniensium turbido *incessu* exterritam . . increpat i. q. stürmischer einzug. 4, 50, 16 hostis *clamore* turbido, modo per vastum silentium incertos obsores efficerat i. q. wild. 12, 43, 6 nec occulti tantum questus (erant), sed iura reddentem Claudiū circumvasere clamoribus turbidis. — *neutr. subst.* I, 21, 2 Othonem, cui *compositis rebus* nulla spes, omne in turbido consilium (erat), multa . . extimulabant. 1, 58, 14 vetera novis et *quieta* turbidis antehabeo (Segestes).

c) 1) i. q. *unruhe erregend, beunruhigend* 13, 6, 1 turbidis *rumoribus* prorupisse rursum Parthos . . adlatum est. Bötticher explic. verworren.

2) *spec. i. q. auführerisch, turbulentus, seditus* α de hom. I, 55, 7 quintani turbidi adeo (erant), ut quidam saxa in Galbae imagines iecerint. II, 19, 11 ceteros (milites) Placentiam reduxit minus turbidos et imperia accipientes. 28, 3 militari astu cohortes turbidas . . dispersi. III, 49, 8 eo (legionum) suffragio turbidissimus quisque (militum) delecti (sunt centuriones). IV, 56, 3 interficiendos (esse milites) . . , turbidos, infidos, sanguine ducum pollutos. 1, 38, 10 reduxit in hiberna turbidos et nihil ausos. 43, 15 discedite a contactu (militum seditionis) ac dividite turbidos. IV, 39, 25 sic egesto quidquid turbidum (militum erat) reddit urbi sua forma i. q. alle meuterischen elemente. 1, 34, 16 Italiae . . consensum, Galliarum fidem extollit; nil usquam turbidum aut discors (esse). 6, 11, 12 sumpsit e consularibus qui coercent servitia et quod civium audacia turbidum (erat), nis vim metuat.

β) de *rebus* II, 23, 23 acerrima seditionum ac discordiae incitamenta, interfectores Galbae . . miscere cuncta modo palam turbidis *vocibus*, modo . . 3, 27, 13 Sulla . . otium eius rei hand in longum paravit, statim turbidis Lepidi *rogationibus*. — *adv. 3, 12, 12 illud reputate, turbide et seditione tractaverit exercitus Piso, . .*

turbo. A) *propr. i. q. in unordnung, verwirrung bringen* a) in *univ.* II, 35, 8 cum variis trepidantium inclinationibus mixti *remiges pro-pugnatoresque* turbarentur, . . V, 20, 11 egressum militem et caedendis materiis operatum turbavere. 1, 65, 12 ut haesere caeno . . impedimenta, turbati (sunt) circum milites, incertus (fuit) signorum ordo, . . inrumpere Germanos iubet. 2, 8, 12 Batavi . . dum insultant aquis artemque nandi ostentant, turbati et quidam hausti sunt. 14, 61, 6 iam . . Palatum multitudine et clamoribus complebant, cum emissi militum globi verberibus et intento ferro turbatos disiecere.